
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες και πέραν πενθημέρου  
ημέρες καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής εργασίας, δύο (2) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ 
Φύλαξης-Πληροφόρησης ειδικότητας Φυλάκων 
και Νυχτοφυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογι-
κών Χώρων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, που υπηρετούν στο Μουσείο 
Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου. 

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Ζαγορίου Νομού Ιωαννίνων, 
για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 236521 (1)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες και πέραν πενθημέρου 
ημέρες καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής εργασίας, δύο (2) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ 
Φύλαξης-Πληροφόρησης ειδικότητας Φυλάκων 
και Νυχτοφυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογι-
κών Χώρων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, που υπηρετούν στο Μουσείο 
Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου. 

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
α) Της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων.» (Α’ 176),

β) του ν. 3600/2007 «Ίδρυση νομικού προσώπου δη-
μοσίου δικαίου με την επωνυμία ”Μουσείο Παύλου και 
Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου“» (Α’ 177),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ), δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’133), 

ε) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 84), διά του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 
του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλλο-
γές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το 
Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται σε 
ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά κλάδο 
ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,

στ) της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50ΕΚ» (Α’ 85),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του π.δ. 28/2019 «Οργανισμός του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία ”Μουσείο 
Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου“» (Β’ 47),

θ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών, και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3389

36315

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.20 01:37:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36316 Τεύχος B’ 3389/19.05.2023

2. Την υπό στοιχεία 1351/28.02.2023 «Ανακοίνωση - 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη στελέχω-
ση του Μουσείου Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπού-
λου, Ν.Π.Δ.Δ. που τελεί υπό την εποπτεία του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, στο πλαίσιο της Ενδοϋπουρ-
γικής Κινητικότητας» (ΑΔΑ: ΨΝΟ04653Π4-ΚΙΚ).

3. Tην υπό στοιχεία 180194/12.04.2023 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για την απόσπα-
ση υπαλλήλων της ΕΦΑ Πόλης Αθηνών στο Μουσείο 
Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου (ΝΠΔΔ που 
εποπτεύεται από το ΥΠΠΟΑ) στο πλαίσιο της Ενδοϋ-
πουργικής Κινητικότητας.

4. Τη σχετική απόφαση της υπ’ αρ. 65ης/12-5-2023 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ως άνω 
Μουσείου καθώς και το από 15-5-2023 ηλεκτρονικό μή-
νυμα του Διευθυντή του εν λόγω Μουσείου.

5. Την υπό στοιχεία 242118/18-5-2023 Εισηγητική-Οι-
κονομική Έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους έξι χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα ευρώ (6.250,00) για την οποία υπάρχει πίστωση 
η οποία έχει προβλεφθεί για το έτος 2023 και θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό εξόδων του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. 
στον ΚΑΕ 0263.0001, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
183/12-5-2023 (ΑΔΑ: 6ΝΧΘ46ΜΗΘΕ-ΛΔΨ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης, για την αμοιβή εργασίας πέ-
ραν του πενθημέρου και κατά Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας των υπαλλήλων του κλάδου ΔΕ Φύλαξης Πλη-
ροφόρησης, ειδικότητας ΔΕ Νυχτοφυλάκων και Ημερη-
σίων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών χώρων που 
αποσπάστηκαν στο Μουσείο Παύλου και Αλεξάνδρας 
Κανελλοπούλου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, σε 48 ώρες τον μήνα την απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και σε 
40 ώρες την απασχόληση πέραν του πενθημέρου, δύο 
(2) υπαλλήλων, του κλάδου ΔΕ Φύλαξης Πληροφόρησης, 
ειδικότητας Νυχτοφυλάκων και Ημερησίων Φυλάκων 
Μουσείων και Αρχαιολογικών χώρων αντίστοιχα, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
που υπηρετούν στο Μουσείο Παύλου και Αλεξάνδρας 
Κανελλοπούλου με απόσπαση μέσω ενδοϋπουργικής 
κινητικότητας.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Αρμόδιος για την διαπίστωση της πραγματικής 
παροχής της ανωτέρω απασχόλησης καθίσταται ο Δι-
ευθυντής του Μουσείου Παύλου και Αλεξάνδρας Κα-
νελλοπούλου.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει για το χρονικό διάστημα 
από 1-6-2023 έως 31-12-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2023

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ     

 Αριθμ. 24613 (2)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου Ζαγορίου Νομού Ιωαννί-
νων, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-

δονίας» (Α’ 234).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-

τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέ-

τρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 

με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη 

θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επι-

γραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές 

με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 

δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βου-

λευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 

Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 

Μακεδονίας“ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36317Τεύχος B’ 3389/19.05.2023

σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

13. Το υπ’ αρ. 116/09-01-2023 έγγραφο του Δήμου 
Ζαγορίου, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2023.

14. Την υπ’ αρ. 149/09-01-2023 βεβαίωση του ανωτέρω 
Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Ζαγορίου Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2023, ως εξής:

Α. Τεχνικών Υπηρεσιών:
1. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ημέρες 

60 έκαστος
2. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Τοπογράφων, ημέρες 60
3. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ14 Δασολόγων, ημέρες 60
4. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Έργων Υποδομής, ημέρες 60
5. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων, 

ημέρες 60 έκαστος

6. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων, 

ημέρες 60

7. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Υδραυλικών, ημέρες 60 έκα-

στος

8. Τρεις (3) υπάλληλοι ΥΕ Καθαριότητας, ημέρες 60 

έκαστος

9. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Ηλεκτρολόγων, ημέρες 60

Β. Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών:

1. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΠΕ Διοικητικού - Οικονομι-

κού, ημέρες 60 έκαστος

2. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικού, ημέρες 60 

έκαστος

3. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ17 Λογιστικής, ημέρες 60

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Ζαγορίου, οικονομικού 

έτους 2023, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφα-

λισμένη πίστωση ποσού στους Κ.Α. 30-6422 (3.000,00 €), 

αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 18 Μαΐου 2023

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36318 Τεύχος B’ 3389/19.05.2023

*02033891905230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


